SESSION 2010

ÉPREUVE À OPTION

VERSION LATINE ET COURT THÈME

L'usage de la calculatrice n'est pas autorisé

DURÉE : 5 heures

Tournez la page S.V.P.

I. VERSION LATINE

Merveilles de l'instinct chez les animaux

Non uides quanta sit subtilitas apibus ad fingenda domicilia, quanta diuidui laboris obeundi undique concordia ? Non uides quam nulli mortalium imitabilis illa aranei textura, quanti operis sit fila disponere (alia in rectum inmissa firmamenti loco, alia in orbem currentia ex denso rara), – qua minora animalia, in quorum perniciem illa tenduntur, uelut retibus implicata teneantur ? Nascitur ars ista, non discitur. Itaque nullum est animal altero doctius : uidebis araneorum pares telas, par in fauis angulorum omnium foramen. Incertum est et inaequabile quicquid ars tradit : ex aequo uenit quod natura distribuit. Haec nihil magis quam tutelam sui et eius peritiam tradidit, ideoque etiam simul incipiunt et discere et uiuere. Nec est mirum cum eo nasci illa sine quo frustra nascerentur. Primum hoc instrumentum in illa natura contulit ad permanendum, conciliationem et caritatem sui. Non poterant salua esse nisi uellent : nec hoc per se profuturum erat, sed sine hoc nulla res profuisset. Sed in nullo deprendes uilitatem sui, ne neglegentiam quidem. Tacitis quoque et brutis, quamquam in cetera torpeant, ad uiuendum sollertia est. Videbis quae aliis inutilia sunt, sibi ipsa non deesse.

Sénèque, *Lettres à Lucilius*, 121, 22-24.

II. THÈME

Plus un déclamateur ferait d'efforts pour m'éblouir par les prestiges de son discours, plus je me révolterais contre sa vanité. Son empressement pour me faire admirer son esprit me paraîtrait le rendre indigne de toute admiration. Je cherche un homme sérieux qui me parle pour moi et non pour lui ; qui veuille mon salut et non sa vaine gloire.

Fénelon, *Lettre à l'Académie*.